



GAMMELHOLM

BEBOERFORENING

Til

Teknik- og Miljøforvaltningen i Københavns Kommune,
Teknik- og Miljøborgmester Line Barfod,
Kultur- og Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune og
Kultur- og Fritidsborgmester Mia Nyegaard.

Gammelholm 13/12-2023

Ansøgning om etablering af en petanquebane på havnepromenaden, Havnegade, København K.

På den seneste generalforsamling i Gammelholm Beboerforening blev der stillet et forslag om at der etableres en petanquebane på havnepromenaden imellem Havnegade og vandet. Forslaget vandt stor tilslutning og er også efterfølgende blevet foreslået fremmet. Gammelholm Beboerforening har på den baggrund nedsat en arbejdsgruppe bestående af:

Aske Munck, Journalist,

Jens Christiansen, Ingeniør & projektleder og

Peter Muschinsky, pensionist og medlem af Gammelholm Beboerforenings bestyrelse.

Det er denne arbejdsgruppe som på baggrund af vores overvejelser om forslaget skriver denne ansøgning, efter aftale med beboerforeningens bestyrelse. Ønsket om netop en petanquebane begrundes nedenfor, men først lidt mere konkret om ansøgningen.

Vi skriver til både Teknik- og Miljøforvaltningen (og borgmesteren) og Kultur og Fritidsforvaltningen (og borgmesteren), fordi vi ser dette som et projekt som skal have opbakning i begge forvaltninger og i de to politiske udvalg hvis det skal gennemføres.



Lidt mere praktisk og konkret

Når vi ser på forholdene på havnepromenaden, er det vores vurdering at anlæg af en petanquebane ville være godt placeret der hvor der i øjeblikket er en midlertidig installation af murede buer – Havnegade ud for nr. 37 – 39. Placeringen er god i forhold til at det ikke er langt fra trampolinerne som mange børn bruger (de voksne kan så spille petanque) og ”boldburet” som primært bliver brugt af unge/ynge mennesker.

Samtidig ser vi det som en fordel at det er et område der i forvejen skal arbejdes med, idet promenaden skal reetableres efter man fjerner de murede buer. Der kunne derfor være en mulighed for at etableringen af banen kunne gøres lidt enklere og billigere, end hvis man skal reetablere området der, og samtidig ændre promenaden et andet sted.

Vi søger derfor om finansiering af banen som en af de fritids-/idrætsaktiviteter som igennem årene er blevet efterspurgt i området. Vi søger samtidig om planlægning og gennemførelse af anlægsopgaven.

Ideelt set, ville det være MEGET fint, hvis der var to baner lige ved siden af hinanden /en større bane (så kan der lettere spilles turneringer), men én bane er selvfølgelig meget bedre end ingen bane.

I dette link kan man læse mere om anlæggelse af petanquebaner:

<http://www.petanque.dk/cms/?&pageid=5330>

Vi søger samtidig om at der ved banen opsættes et par bænke og et bord eller to – evt. et par bord/bænkesæt, så de der sidder over (eller er tilskuere) har mulighed for at følge spillet, og evt. indtage madpakken eller en medbragt kop kaffe.

Derudover bør der opsættes et skilt som forklarer reglerne for petanque, så også andre end de der allerede kender spillet kan få glæde af banen.



GAMMELHOLM

BEBOERFORENING

Prisen

Når vi har undersøgt anlægspriser via internettet og hos andre som har anlagt en bane, kan vi se at prisen for at anlægge en petanquebane i internationale mål, ligger et stykke under 100.000 kr. Hertil kommer prisen for bord/bænkesæt og skilt. Hvis man som vi foreslår nedenfor laver en større bane (hvor der kan spilles to "kampe" på én gang), bliver det selvfølgelig dyrere.

Puljemidler

Samtidig med ansøgningen til TMU, KFF og borgmestrene som formænd for de relevante politiske udvalg, sender vi en ansøgning til Indre Bys Lokaludvalg, om at få del i puljemidler som evt. kunne bruges som supplement til en bevilling fra Københavns Kommune.

Vedligeholdelse

Hvis vi lykkes med at få etableret en petanquebane på havnepromenaden, vil vi starte Gammelholms Petanqueklub hvor vi, udover at spille petanque, også vi sørge for at banen bliver revet så den er i god stand, ligesom vi vil kontakte Teknik- og Miljøforvaltningen hvis der er skader på anlægget.

Hvorfor er en petanquebane en god idé?

Der er flere gode argumenter for petanque:

1. Den første er, at det kan spilles af folk i alle aldre, og det er en af de få holdsportsgrene, hvor et barnebarn kan spille med sin bedstefar, uden at nogen af dem keder sig over den andens niveau. Man kan således uden problemer sætte en 10-årig sammen med en på 50 og en på 80.
2. Samtidig er det en sport, hvor køn er aldeles ligegyldigt. Og som også kan spilles af kørestolsbrugere. Spillet blev faktisk opfundet af den tidligere mester i *boules provençales* (hvor man kaster meget langt og med tilløb) Jules 'Le Noir' Hugues i 1907 i den lille kystby La Ciotat, der på grund af gigt og derfor ikke kunne klare tilløbet. Så han slog en streg i sandet, stillede en stol midt i ringen og sagde, »jeg spiller herfra!« Og det gjorde han. Med



fødderne samlet, eller som det hedder på provencalsk: *pè tanca*. Derfor blev banen kortere, og kuglen ufarlig, fordi den nu bliver kastet tilsvarende kort (maksimalt 8-9 meter). Forfatteren Rabelais skal have sagt, at »petanque var et af de bedste midler mod reumatisme og alskens andre ondt«. Om det er sandt, er der ikke evidens for. Men forleden spillede jeg (Aske) i Paris med Jean-René, der er ved at komme sig efter en længevarende cancerbehandling. Og han spillede som alle andre. Det siges oven i købet at være godt for kredsløbet, idet man konstant er i bevægelse, og *skal* være afslappet, hvis man vil ramme. Spænder man i kroppen, rammer man intet.

3. Det er en sport, der kan spilles hele året rundt, dog ikke i snevejr, silende regn eller stiv kuling.
4. Det er en sport, hvis anlæg kræver så godt som ingen vedligeholdelse (en jævnlig tur med riven og lidt ekstra grus på hvert andet år ca.)
5. Petanquebanen spiller i Frankrig en vigtig rolle for det, man i Frankrig kalder den sociale *brassage*; at forskellige samfundslag gnutter skuldre på en afslappet og uformel måde. På petanquebanen i Paris spiller således både advokater, politifolk, bartendere, trykkere, reklamefolk, it-teknikere, blikkenslagere og, nå ja, i hvert fald én dansk journalist. Og der er næppe nogen grund til at tro, at det ikke ville blive det samme på Gammelholm, hvor befolkningen også er bredt sammensat, men hvor det sociale samvær primært begrænser sig til samtaler med de handlende, folk man allerede kender eller de to årlige loppemarkeder.
6. Det giver en vanvittig effektiv udnyttelse af meget lidt plads. Et spil med op til seks deltagere kræver kun omkring 40-50 kvadratmeter hårdt banket grus. Til sammenligning ville man på et areal med en fodboldbanes størrelse kunne lave 130-140 baner med 700-800 spillere ad gangen mod fodboldens blot 22 spillere. Og endda helt uden gødning og afvanding.
7. I vores tilfælde vil det optimale være at lave en bane på 10 x 15 meter. Så kan op til 12 spillere spille samtidig, og det vil lette mulighederne for turneringerne mellem bydele, som også kunne være en sjov idé.
8. Man kan erhverve sig et sæt kugler for få hundrede kroner, så alle kan være med.



GAMMELHOLM

BEBOERFORENING

9. Og skal man strække defensoratet for den fredelige sport lidt længere, kunne petanquespillerne også indgå i antiterrorberedskabet: Således blev en afghansk islamists forsøg på at knivdræbe forbipasserende ved Canal Saint-Martin i 2018 forpurret, da en gruppe petanquespillere jog ham på flugt med en serie perfekte kast, indtil politiet kunne anholde ham.

Vi mener samlet set, at etableringen af en petanquebane på Havnepromenaden/Havnegade vil være endnu et godt samlingspunkt for beboere på Gammelholm (op imod 2.500 beboere), besøgende og turister (fra hotellerne i området), og dermed bidrage til livet og sammenhængskraften i bydelen.

Vi håber på en positiv behandling af ansøgningen fra såvel forvaltninger som de politiske udvalg. Vi deltager selvfølgelig gerne i møder om projektet/behandling af ansøgningen mm., så vi kan få et godt samarbejde om projektet.

Med venlig hilsen

Petanquearbejdsgruppen

Aske Munck

Jens Christiansen

Peter Muschinsky

Gammelholm Beboerforening

Michael Thorup, formand



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafklæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Gammelholm Beboerforening
CVR: 40465146
Projektets navn: Anlæggelse af Petanquebaner på havnepromenaden, Havnegade

Projektperiode: 1. januar 2024 - 1. juli 2024 <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	200.000		<i>Ansøgt 200.000</i>
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)			
a) Indre Bys Lokaludvalg	20.000		20.000
b)			
c)			
Honorarer	0		
Billetindtægter	0		
Øvrige indtægter, specificeret	0		
a)			
b)			
c)			
INDTÆGTER I ALT	20.000		220.000

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer		
Konsulentudgifter	20.000	Udgifter til Københavns Kommunes rådgivere
Materialeudgifter		
Transportudgifter		
Opholdsudgifter		
Fortæring, herunder møder		
Diverse repræsentation		
PR og markedsføring		
Kontorhold (telefon, porto mv.)		
Revisionshonorar		
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Anlæggelse af to petanquebaner inkl. skiltning	180.000	Anlæg inkl. skiltning
b) Indkøb og fastgørelse af 2 bord-bænkesæt	20.000	Standard bord-bænkesæt
c)		
UDGIFTER I ALT	220.000	

RESULTAT	0	
-----------------	----------	--

Kommentarer/forbehold:

Vi søger finansiering til to petanquebaner placeret på Havnepromenaden/Havnegade fra Københavns Kommune, og finansiering af to borde-bænkesæt ved banerne fra Indre Bys Lokaludvalg.

Det ansøgte beløb er fundet ud fra oplysninger på nettet om prisen på anlæggelse af en petanquebane, og skulle kunne rumme opsætning af et skilt med reglerne.

Udgifterne skulle dække aflønning af håndværkere, betaling af materialer mm. i forbindelse med arbejdet.

Der er ikke afsat beløb til betaling af medlemmer af Gammelholm Beboerforening. Der søges udelukkende om anlægsudgifter og konsulentonorar til Københavns Kommunes konsulenter.

Der er sendt en samlet ansøgning til Teknik-og Miljøforvaltningen med henblik på tilladelse og evt. gennemførelse af anlægsopgaven, og til Kultur- og fritidsforvaltningen med henblik på beslutning om etablering af dette anlæg som en del af idræts- og fritidsfaciliteterne langs Havnegade.